

"Año del Diálogo y la Reconciliación Nacional"



# ACTA DE SESIÓN ORDINARIA Nº 04 DE CONSEJO DE FACULTAD DE FECHA 23 DE ABRIL DEL 2018



#### I. Apertura de la Sesión:

En la ciudad de Lima, siendo las 14:00 horas del día 23 de abril del 2018, bajo la Presidencia del **Dr. Justo Pastor Solís Fonseca**, Decano de la Facultad de Ingeniería Electrónica e Informática de la Universidad Nacional Federico Villarreal, se reunieron los Miembros del Consejo de Facultad en el despacho del Decano, sito en el 3er. piso del Predio Nº 12 - Jr. Iquique Nº 127- Breña.



El Presidente del Consejo Facultad, solicitó al Secretario Académico que compruebe la asistencia y el quórum respectivo. El quórum respectivo quedó conformado por siete miembros integrantes del Consejo de Facultad.

## III. Lectura y Aprobación del Acta Anterior:

Por disposición del Presidente del Consejo de Facultad, el Secretario Académico procedió a la lectura del Acta de la Sesión Ordinaria Nº 03 de fecha 27 de marzo del 2018, poniéndose a consideración de los Miembros del Consejo de Facultad para su aprobación. No habiendo observación alguna fue aprobada.

#### IV. Despacho:

- 1. Expedientes remitidos por la Oficina de Grados y Títulos.
- 2. Expedientes remitidos por el Decano de la Facultad.
- 3. Expedientes remitidos por la Secretaría Académica.
- 4. Otros.











"Año del Diálogo y la Reconciliación Nacional"



# ACTA DE SESIÓN ORDINARIA Nº 04 DE CONSEJO DE FACULTAD DE FECHA 23 DE ABRIL DEL 2018

- V. Orden del día: PEDIDOS
  - El Decano pidió se capacite a los docentes contratados en la Elaboración de Sílabos por Competencias.
- VI. Orden del día: ACUERDOS
- 1. EXPEDIENTES REMITIDOS POR LA OFICINA DE GRADOS Y TITULOS
  - 1.1 OFICIO Nº 243-2018-GYT-FIEI-UNFV FIEI-UNFV Solicita se otorgue el Grado Académico de Bachiller de Ingeniería Mecatronica a:
    - BERNILLA TINCO JAIME RAUL
    - CLEMENTE DIESTRA EMMERSON MOISES
    - GUEVARA LLACTAS KEYLER
    - PAJUELO CACERES WALTER CHAYTO
    - PALOMINO CHAHUA ROY TEDDY
    - SANCHEZ BENDEZU ALAN

## ACUERDO: Aprobado por unanimidad.

- 1.2 OFICIO Nº 243-2018-GYT-FIEI-UNFV FIEI-UNFV Solicita se otorgue el Grado Académico de Bachiller de Ingeniería Mecatronica a:
  - FERNANDEZ ROSALES WALTER CESAR

#### ACUERDO: Aprobado por unanimidad.

- 1.3 OFICIO N° 243-2018-GYT-FIEI-UNFV FIEI-UNFV Solicita se otorgue el Grado Académico de Bachiller de Ingeniería Telecomunicaciones a:
  - PIMENTEL PALOMINO PATRICIA

#### ACUERDO: Aprobado por unanimidad.

- 1.4 OFICIO Nº 240-2018-GYT-FIEI-UNFV Solicita se declare expedito para optar el Título Profesional de Ingeniería de Telecomunicaciones a:
  - MALQUE MOROTE ALVARO MIGUEL
  - SIUCE PORRAS FERNANDO MIGUEL

ACUERDO: Aprobado por unanimidad.







"Año del Diálogo y la Reconciliación Nacional"

## ACTA DE SESIÓN ORDINARIA Nº 04 DE CONSEJO DE FACULTAD DE FECHA 23 DE ABRIL DEL 2018

- 1.5 OFICIO Nº 240-2018-GYT-FIEI-UNFV Solicita se declare expedito para optar el Título Profesional de Ingeniería de Mecatronica a:
  - MANRIQUE VALDIVIA JOSE CHRISTIAN

ACUERDO: Aprobado por unanimidad.

- 1.6 OFICIO Nº 246-2018-GYT-FIEI-UNFV Solicita se otorgue el Grado Académico de Bachiller de Ingeniería Mecatronica a:
  - NEIRE CASTILLO JOSE EDUARDO
  - CRISTOBAL SULLON LUIGUI

ACUERDO: Aprobado por unanimidad.

- 1.7 OFICIO Nº 246-2018-GYT-FIEI-UNFV Solicita se otorgue el Grado Académico de Bachiller de Ingeniería Telecomunicaciones a:
  - BENAVIDES CARRANZA FIORELLA

ACUERDO: Aprobado por unanimidad.

- 2. EXPEDIENTES REMITIDOS POR EL DECANO DE LA FACULTAD.
  - 2.1 PROVEIDO N° 100-2018-D-FIEI-UNFV OFICIO N° 038-2018-DA-FIEI-UNFV PROYECTOS DE CURSOS DE CAPACITACION DOCENTE 2018 (QUEDO PENDIENTE DE LA SESION EXTRAORDINARIA N° 03 DE FÉCHA 27 DE MARZO 2018).

ACUERDO: Pendiente para la próxima sesión de Consejo de Facultad.

2.2 PROVEIDO N° 109-2018-D-FIEI-UNFV - OFICIO N° 012-2018-OPPP-FIEI-UNFV - PROPUESTA DE NUEVO REGLAMENTO DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES.

ACUERDO: Pendiente para la próxima sesión de Consejo de Facultad.

2.3 PROVEIDO Nº 141-2018-D-FIEI-UNFV - OFICIO Nº 033-2018-DEPII-FIEI-UNFV - CAMBIO DE PLAN CURRICULAR.DE ESTUDIOS DE 2001 AL 2015.

ACUERDO: Por unanimidad, autorizar el cambio de Plan de Estudios del 2001 al 2015 de siete (07) alumnos pertenecientes a la Escuela Profesional de Ingeniería Informática.

2.4 PROVEIDO Nº 149-2018-D-FIEI-UNFV - OFICIO Nº 039-2018-OPPP-FIEI-UNFV - CONSTANCIA DE PRACTICAS PRE PROFESIONALES PROMOVIDO POR DON MARI MEZA BRANDO JUAN.

NA V

Share of the state of the state



"Año del Diálogo y la Reconciliación Nacional"

## ACTA DE SESIÓN ORDINARIA Nº 04 DE CONSEJO DE FACULTAD DE FECHA 23 DE ABRIL DEL 2018

0

ACUERDO: Denegar la solicitud de Constancia de Prácticas Pre Profesionales solicitada por el alumno MARI MEZA BRANDO JUAN por falta de documentación sustentatoria.

2.5 PROVEIDO Nº 151-2018-D-FIEI-UNFV - OFICIO MULTIPLE Nº 0009-2018-OCAA-VRAC-UNFV - SOLICITAR PROPUESTAS PARA LA CARGA NO LECTIVA DE LOS DOCENTES CONTRATADOS EN LA UNFV.

ACUERDO: Proponer al Vice Rectorado Académico que la carga no lectiva de los docentes contratados sea hasta un máximo de 08 horas, para poder cubrir la carga lectiva, así como otras actividades de acuerdo al Oficio Múltiple Nº 0009-2018-OCAA-VRAC-UNFV.



3.1 RESULTADOS DEL PROCESO DE CONTRATACIÓN DOCENTE 2018, PRESENTADO POR LA PRESIDENTA DE LA COMISIÓN DE CONTRATACIÓN LA Dra. MONICA ROMERO VALENCIA.

ACUERDO: Aprobado por unanimidad.

3.2 INFORME DE LA DIRECTORA DEL DEPARTAMENTO ACADEMICO SOBRE PROPUESTA DE AYUDANTIA DE CATEDRA 2018 (OFICIO N° 090-2018-SA-FIEI-UNFV/ ACUERDO DE CONSEJO DE FACULTA DE FECHA 27 DE MARZO).

ACUERDO: Pendiente para la próxima sesión de Consejo de Facultad.

## OTROS:

- 1. EXPEDIENTE REMITIDO POR LA ESCUELA PROFESIONAL DE INGENIERIA DE TELECOMUNICACIONES.
  - 1.1 OFICIO Nº 038-2018-DEIT-FIEI-UNFV- PROPUESTA DE CONVENIO INICTEL-UNI/FIEI-UNFV

ACUERDO: Pendiente para la próxima sesión de Consejo de Facultad.



27480888 Anexo 9869

M Jr. Iquique 127 Breña



"Año del Diálogo y la Reconciliación Nacional"

# ACTA DE SESIÓN ORDINARIA Nº 04 DE CONSEJO DE FACULTAD DE FECHA 23 DE ABRIL DEL 2018

#### VII. Levantamiento de la Sesión

Siendo las 17:40 horas del día 23 de abril del 2018, el Presidente del Consejo de Facultad agradeció la asistencia de todos los presentes y procedió a levantar la sesión ordinaria, acto del cual dando fe de todo lo tratado y acordado, firman a continuación:

#### Presidente del Consejo de Facultad:

Dr. Justo Pastor Solis Fonseca

#### Miembros:

Dr. Freddy Lizardo Kaseng Solís

Dr. Edward José Flores Masías

Dra. Mónica Patricia Romero Valencia

Ing. José Hilarión Rosales Fernández

Dr. Ciro Rodríguez Rodríguez

Mg. César Serapio Peña Carrillo